
صفحه آخر

سازمان ملل: میانمار به دنبال
اخراج کامل مسلمانان است

نماینده ویژه ســازمان ملل در امور حقوق بشر 
میانمار می گویــد تحقیقاتش درباره جنایات ارتش 
میانمار علیه مســلمانان این کشور نشان می دهد، 
میانمار به دنبال اخراج کامل اقلیت مسلمان روهینگیا 

از این کشور آسیای جنوب شرقی است.
   به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، »یانگهی 
لی«، نماینده ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر میانمار 
تاکید کرده که هدف نهایی از آزار و اذیت و خشــونت های 

وحشتناک علیه روهینگیایی ها احتمالا »پاکسازی کامل« 
آنهاست. »لی« که در نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل 
سخن می گفت ادامه داد: »شواهد حاکی از آن است که دولت 
میانمار احتمالا برای اخراج کل اقلیت مسلمان روهینگیا از 
این کشور تلاش می کند. از شورای حقوق بشر می خواهم تا 
کمیسیون تحقیقات تشکیل دهد تا هم سرکوب ها و هم روند 
خشونت ها در سال ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ بررسی شود. تحقیقات 

دولت میانمار تاکنون ناکافی بوده است.«

بشار اسد: اروپا مسئول کشتار و ویرانی
 در سوریه است

اروپایی  گفت: کشورهای  رئیس جمهور سوریه 
از طریق حمایت از تروریســم و حملات آنها علیه 
مردم سوریه ، درکشتار مردم و ویران سازی کشور، 

سهیم است. 
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، »بشار اسد « در 
گفت وگو بــا دو روزنامه ایتالیایی تصریح کرد: اروپایی ها 
مسئول کشتار، ویرانی و آوارگی در سوریه هستند. ما باید 
بدانیم بخشی از این کشتار به دست اروپایی ها انجام شده 

است ، البته نه به طور مستقیم ، بلکه از طریق حمایت آنها 
از تروریست ها. آنها همچنان این تروریست ها را میانه رو 

می نامند.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا حاضر است برای 
صلح و آرامش در کشــورش از سمت خود کنار برود تاکید 
کرد فقط مردم سوریه هستند که می توانند رئیس دولت 
را انتخاب کنند. مردم سوریه باید رئیس جمهور خودشان 

را انتخاب کنند.
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صندوق حمایــت از کودکان 
با  نیز  )یونیسف(  ســازمان ملل 
انتشار گزارشــی از جان باختن 
دســتکم ۱۵۴۶ کودک و معلول 
شدن ۲۴۵۰ کودک دیگر در جریان 
حملات آل سعود به یمن خبر داد.
جنگ ۲ ساله سعودی ها در یمن 
جنایات زیادی را برای ثبت در حافظه 
تاریخ برجای گذاشته است. آل سعود 
در این مدت از هیچ جنایتی فروگذار 
نکرده  اســت.  نهادهــای یمنی آمار 
قربانیان یمنــی را ۱۴ هزار نفر اعلام 
کرده اند امــا برخی دیگــر از آمارها 
شــمار قربانیان را  ۱۰ هزارتن اعلام 
کرده اند. اما فصل مشترک این آمارها 
جنایت عربستان علیه غیرنظامیان و 
به ویژه کودکان اســت. آمار قربانیان 
در بین کودکان یمنــی آنچنان زیاد 
اســت که حتی »بان کی مون« دبیر 
کل سابق ســامان ملل نام عربستان 
را در لیســت سیاه قرار داد، اما تحت 
نفوذ دلارهای ســعودی ها از این امر 

عقب نشینی کرد. اکنون یونیسف آمار 
جدیدی از این جنایت آل ســعود در 
یمن منتشــر کرده اســت.به گزارش 
»تســنیم« به نقل از پایــگاه خبری 
»النشره«، صندوق حمایت از کودکان 
سازمان ملل یونیسف در جدیدترین 
گزارش خود آورده اســت: »از زمان 
حمله ائتلاف تحت فرماندهی سعودی 
به یمن دستکم ۱5۴6 کودک یمنی 
جان خود را از دست داده اند.«  صندوق 
حمایت از کودکان سازمان ملل تصریح 
کرده: »دستکم ۱5۴6 کودک یمنی 
جان باخته و ۲۴5۰ کودک دیگر نیز 
دچار معلولیت شده اند که ۱۰۲۲ نفر 
از آنها پســر و ۴78 نفر از آنها دختر 
هستند و جنسیت ۴6 کودک نیز )به 
علت متلاشی شدن اجساد( مشخص 
نشده است.« نهاد حقوق بشر یمن نیز  
در گزارشــی اعلام کــرده، »در طول 
بیش از دو ســال جنــگ علیه یمن، 
۱۰ هزار و 8۱۱ نفر جان باخته و 37 
هزار و 888 نفر دیگر زخمی شده اند 

و ساختار زیربنایی این کشور به شدت 
ویران شده است.« این نهاد حقوق بشر 
در گزارش خود که به »نشست شورای 

حقوق بشر سازمان ملل« در ژنو ارایه 
شد، افزود: »6۴9 نفر از جان باخته ها 
زن و ۱۰۰۲ نفر کودک هستند. 9 هزار 

و ۱6۰ نفر نیز مرد هستند.«
پاکستان در یمن

خبر دیگر اینکه، دولت عربستان 

برای »راحیل شریف« فرمانده سابق 
ارتش پاکســتان و خانواده اش مجوز 
اقامت 3 ســاله صادر کرده اســت. به 
گزارش فارس، ظرف ۱۰ سال گذشته 
»راحیل شریف«، نخستین پاکستانی 
است که اقامت 3 ساله برای وی صادر 

شده است.
 به گــزارش وزارت امور خارجه 
پاکستان صدور اقامت 3 ساله از جانب 
عربستان نشان می دهد راحیل شریف 
فرماندهــی ائتلاف نظامــی ریاض را 
پذیرفته است. ائتلاف نظامی عربستان 
در ۲۰۱5 توسط »محمد بن سلمان 
السعود« وزیر دفاع این کشور تشکیل 
شد. راحیل شریف قرار است در ریاض 
پایتخت عربستان سکونت داشته باشد 
و تمام امکانات رفاهی برای اقامت وی 
در این شــهر آماده شــده است. طی 
یکــی دو روز گذشــته منابع خبری 
اعلام کردند، پاکســتان نظامیانی را 
برای کمک به آل سعود به یمن اعزام 

کرده است.

گزارش تکان دهنده یونیسف
از جنایات وحشیانه آل سعود علیه کودکان یمن

رژیم آل خلیفه این بار نیز در 
بحرین  انقلابی  مردم  برابر خشم 
تاب نیاورد و مجبور شد محاکمه 
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان 
این کشــور را برای دهمین بار به 
تعویق اندازد. آل خلیفه گفته بود، 
این بار صدور حکم شیخ عیسی 

قاسم قطعی خواهد بود! 
رژیم آل خلیفه  تحت فشارهای  
مردمی و هشدار علما و مراجع بحرین 
و دیگر کشورهای اسلامی دیروز مجبور 
شــد بار دیگر دادگاه محاکمه شــیخ 
عیسی قاســم را به تاخیر انداخته  و 
به ۱7 اردیبهشت موکول کند. علمای 
اسلام به آل خلیفه هشدار داده بودند 
کوچک تریــن تعرض بــه این مرجع 
عالیقدر را به شدت پاسخ خواهند داد. 
مناطق مختلف بحریــن در روز 
محاکمه و چند روز قبل تر از آن شاهد 

تظاهرات گسترده در حمایت از شیخ 
عیسی قاسم بود و کسبه در حمایت 
از رهبر شیعیان این کشور مغازه های 
خود را تعطیل کرده و به دعوت ائتلاف 
جوانان ۱۴ فوریه نافرمانی مدنی را آغاز 

کرده بودند. 
»کفن پوش«  نیــز  بحرین  مردم 
بــه خیابان ها آمــده و تاکید کردند 
آماده شهادت هستند و به خانه خود 
بازنمی گردند تا محاکمه شیخ عیسی 

قاسم لغو و وی آزاد شود. 
تأکید  همچنین  تظاهرکنندگان 
کردند که محاکمه غیابی شیخ عیسی 
قاسم صوری و کاملًا غیرعادلانه است 
و هدف از آن ســرکوب صدای ملت و 

مخالفان است. 
مخالفان بحرینی خارج از بحرین 
نیز با صــدور بیانیه ای اعــلام کرده 
بودند، ادامه محاکمه سیاســی شیخ 

عیسی قاسم توهین به ملت بحرین و 
اعتقادات آنها است و در راستای هدف 
قرار دادن صلح ملی و ثبات منطقه ای 

صورت می گیرد. 

همزمان با بالا گرفتن اعتراض ها، 
وزارت کشور بحرین حالت فوق العاده 
بــود. درگیری ها در  اعــلام کــرده 
خیابان های بحرین بــه ویژه منطقه 

الدراز ادامه دارد. تعداد زیادی از مردم 
بحرین کفن پوش و وصیت نوشته به 
خیابان ها آمده و اعلام کرده اند، آماده 
شهادت هستند. مراجع شیعی دفاع از 

شیخ عیسی قاسم را واجب کرده اند.
وزارت کشــور بحریــن در تاریخ 
3۱ خرداد ســال گذشــته با ادعای 
این که شــیخ عیسی قاسم، از جایگاه 
خود برای پولشویی، خدمت به منافع 
خارجی و گســترش خشونت فرقه ای 
سوءاستفاده کرده است، از لغو تابعیت 
وی خبــر داد. برخی منابــع عنوان 
کرده اند که رژیم بحرین قصد داشت 
در جلسه محاکمه دیروز شیخ عیسی 
قاسم را به ترکیه تبعید کند. بحرین 
از ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ میلادی شاهد 
انقــلاب مردمی علیه رژیم آل خلیفه 
اســت. مردم خواهان آزادی، برقراری 
عدالت و رفع تبعیض و روی کار آمدن 
نظامی منتخب در کشورشان هستند و 
رژیم آل خلیفه با همدستی مزدوران 
و اشــغالگران ســعودی مــردم را به 
وحشیانه ترین حالت سرکوب می کند.

سرویس خارجی -
پارلمــان انگلیس با تصویب 
از  کشــور  این  خــروج  لایحه 
اتحادیه اروپا رســما، راه را برای 
آغاز اجرایی شدن لایحه ای که به 
برگزیت شهرت یافته هموار کرد.

ســوم تیرماه گذشته کابوسی که 
خــواب را از چشــم مقامــات دولت 
انگلیــس و اتحادیه اروپایی ربوده بود 
محقق شــد و مردم پادشاهی متحد 
اسکاتلند،   ولز،  )انگلســتان،  انگلیس 
ایرلند شمالی( در یک رفراندوم تاریخی 

به خروج از اتحادیه اروپا رای دادند.
به ایــن ترتیــب اروپــا یکی از 
وزنه هــای مهم سیاســی و اقتصادی 
خود را از دست داد. بر اساس برآوردها، 
هزینه خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
میلیاردها دلار خسارت و حذف هزاران 
فرصت شغلی و کوک شدن ساز جدایی 
اسکاتلند و ایرلند شمالی خواهد بود و 

درست به همین دلیل دولت تراز می 
 تاکنون علاقه ای به اجرایی کردن این 

رفراندوم از خود نشان نداده بود.
ســرانجام،  دوشــنبه  روز  امــا 
قانونگذاران انگلیــس با تصویب این 
لایحــه، مجوز آغاز فراینــد خروج از 
اتحادیه اروپا توســط لنــدن را صادر 
کردند. بر اساس این گزارش، پارلمان 
انگلیــس ضمن تصویــب این لایحه، 
دو متمم پیشــنهادی برای آن را که 
پیش از این توسط مجلس اعیان ارائه 
شده بود، رد کرد.یکی از این متمم ها 
خواستار حفاظت از شهروندان اتحادیه 
اروپا که در »بریتانیا« زندگی می کنند، 

شده بود.
اکنون »ترزا می«، نخســت وزیر 
می تواند با فعال کردن ماده 5۰ قانون 
اتحادیــه اروپا، فرآینــد اجرایی این 
جدایی تاریخی را رســما آغاز کند.با 
این لایحه، حالا »برگزیت«،  تصویب 

تنهــا منتظر امضاء و مهر ســلطنتی 
است بر این اساس، نخست وزیر دست 
کم به لحاظ تئوری قانونا از هم اکنون 
مجاز است، کشورش را از اتحادیه اروپا 
خارج کند و مذاکرت در این رابطه را 
با مقام های اروپایی آغاز کند.با وجود 

این، مقام هــا دولتی می گویند »مِی« 
بنا ندارد دســت کم در روزهای باقی 
مانده از هفته جاری چنین اقدامی کند.
به گفتــه منابع انگلیســی او در 
روزهای باقی مانده از ماه مارس رسما 
رهبران اروپایی را از تصمیم کشورش 

برای خــروج از ایــن اتحادیه مطلع 
خواهد کرد و بدین ترتیب، مذاکرات 
رسمی برای اجرایی شدن این جدایی 
که تخمین زده شده دو سال به طول 
خواهد کشید از ابتدای ماه آینده آغاز 

می شود.

جدایی ایرلند شمالی
»شــین فیــن« بزرگترین حزب 
ملی گرای ایرلند شمالی اما همزمان 
خواســتار برگزاری همه پرسی برای 
جدایی از انگلیس شده است. »شین 
فیــن« بزرگترین حــزب ملی گرای 
ایرلند شــمالی روز دوشــنبه رسما 
خواستار برگزاری همه پرسی جدایی 
از پادشاهی متحد شد. این درخواست 
تنها ســاعاتی پس از آن مطرح شده 
است که »نیکولا استورژن« وزیر اول 
اسکاتلند خواستار برگزاری همه پرسی 

دوم استقلال از انگلیس شده بود.
»شــین فیــن« بارها خواســتار 
برگزاری همه پرســی بــرای جدایی 
ایرلند شــمالی از انگلیس و اتحاد با 
ایرلند شده اســت. این درخواست ها 
پس از رای مردم انگلیس برای خروج 
از اتحادیه اروپا در سوم تیرماه گذشته 

تشدید شده است.

انقلابیون بحرین سنگ تمام گذاشتند

محاکمه شیخ عیسی قاسم از ترس واکنش مردم برای دهمین بار به تعویق افتاد

با رای مثبت مجلس اعیان

فرایند خروج انگلیس از اتحادیه اروپا رسما آغاز شد

»دیوان دادگســتری اروپا« طی حکمی به کارفرمایان اجازه داد تا 
ممنوعیت حجاب را برای کارکنان مسلمان و محجبه خود قانونی کنند. 

اسلام هراسی طی سال های گذشته در اروپا شدت گرفته است. نشانه های آن 
نیز قدرت گرفتن احزاب راســت افراطی، حملات گسترده به مسلمانان و کشف 
حجاب زنان مسلمان، حمله به مساجد و آتش زدن کمپ های محل استقرار آوارگان 
مسلمان است. در ادامه همین موج دیروز خبر رسید که »دیوان دادگستری اروپا« 
هم به کارفرمایان اجازه داده اســت تا اســتفاده از حجاب اسلامی و به کار بردن 

نمادهای مذهبی را برای کارکنان ممنوع اعلام کنند.
به گزارش نشریه »ایندیپندنت«، با وجود مسایل قانونی، این نخستین مورد 
از مسایلی از این دست است که برای زنان در زمینه پوشش در محل کار مشکل 

ایجاد می کند.
در بیانیه ای که دادگاه اروپا در این باره منتشر کرده آمده است که، »هر گونه 
نماد مشخصی که نشانه ای از دیدگاهی سیاسی، فلسفی و یا مذهبی باشد، ممنوع 
اســت.« در این حکم همچنین آمده است که »ممنوعیت پوشش آشکار هرگونه 
نشانه مذهبی، سیاسی و فلسفی باید بر اساس قوانین داخلی شرکت، شامل همه 

کارکنان شود و از آنان خواسته شود تا پوششی بی طرفانه داشته باشند.«
دیوان دادگســتری اروپا پس از بررســی پروندۀ دو زن مسلمان از فرانسه و 
بلژیک که به دلیل امتناع از برداشتن حجاب خود، از محل کار اخراج شده بودند 
این حکم را صادر کرد.این حکم ممنوعیت پوشیدن و همراه داشتن هرگونه نماد 

مذهبی، سیاسی یا فلسفی را شامل می شود.
با وجود چنین برخوردهای غیرمتمدنانه ای با حجاب در غرب چند روز پیش 
اندیشکده »گیت استون« اعلام کرده گرایش به اسلام روز به روز افزایش می یابد. 
طبق پیش بینی این اندیشکده آمریکایی، تا سال ۲۰۲۰ یک سوم جمعیت جهان 
به دین اســلام خواهند گروید؛  به همین دلیل چشــم صنعت  گران مد غربی، به 

بازار پوشاک اسلامی است.

نظامیان رژیم صهیونیستی با یورش به مدرسه ای در الخلیل، دانش آموز 
۱۵ ساله فلسطینی را بازداشت کرده و مستقیما به زندان بردند.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، نظامیان رژیم صهیونیستی صبح 
روز گذشته به مدرسه »طارق بن زیاد« در شهر الخلیل یورش بردند و »عامر دعنا« 
دانش آموز ۱5 ساله فلسطینی را بازداشت کردند. صهیونیست ها علت این بازداشت 
را عنوان نکردند لیکن منابع فلسطینی می گویند فراخوان برای  اعتصاب عمومی 
در مدارس از سوی جوانان فلسطینی علت این بازداشت بوده است. اتحادیه امور 
دانش آمــوزان مدارس قدس اما با صــدور بیانیه ای به عنوان »آموزش در معرض 
خطر« است، اعلام کرده که مقامات صهیونیستی بر تحمیل تعطیلی عید »پسح 
تلمودی« بر همه مدارس شهر قدس به عنوان تعطیلات بهار، اصرار دارند. به همین 
دلیل دانش آموزان مدارس قدس اشغالی از روز گذشته اعتصاب عمومی در مدارس 
این شهر را آغاز کرده اند. خبر دیگر اینکه باشگاه »الاسیر« ویژه امور اسیران اعلام 
کرده رژیم صهیونیستی حکم »بازداشت موقت« علیه 35 زندانی از جمله یک دختر 
اسیر به نام »احسان حسن الدبابسه« را صادر کرده است! صهیونیست ها پیش از 
صدور حکم این فلسطینی ها را دستگیر کرده بود! رژیم صهیونیستی همچنین با 
یورش به مناطق مختلف کرانه باختری ۱5 فلسطینی را بازداشت کرد. شهر قدس 
اشــغالی این روزها با تصویب لایحه ممنوعیت پخش اذان از بلندگوهای مساجد 
این شهر در پارلمان رژیم صهیونیستی )کنیست( تبدیل عرصه اعتراضات به این 
لایحه ضد اسلامی شــده است. با شروع انتفاضه قدس در سال گذشته میلادی 
)نهم مهرماه 9۴( علیه سیاست های نژادپرستانه رژیم صهیونیستی و هتک حرمت 
مسجدالاقصی تاکنون بیش از ۲8۰ فلسطینی به شهادت رسیده اند. شهر رام الله در 
کرانه باختری نیز روز دوشنبه شاهد برگزاری راهپیمایی اعتراضی علیه سرکوبگری 
سرویس های امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین و همکاری امنیتی آن با رژیم 
صهیونیستی بود. منابع محلی اعلام کردند شرکت کنندگان در این راهپیمایی با 
حرکت در خیابان های رام الله خواستار محاکمه محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین، توقف همکاری امنیتی با اسرائیل و خودداری عناصر تشکیلات 

خودگردان از تعقیب و بازداشت مبارزان مقاومت شدند.

ممنوعیت حجاب در ادارات
 و شرکت های اروپا قانونی شد!

صهیونیست ها دانش آموز 15 ساله فلسطینی را 
از کلاس درس به زندان بردند!

منابع نزدیک به جنبش نجبا با انتشار تصاویری اعلام کردند 
سپاه تازه تاسیس »آزادسازی جولان« اولین رژه خود را با شعار 

»اسرائیل را نابود می کنیم« برگزار کردند. 
منابع نزدیک به نجبا اعلام کردند که مقاومت اســلامی نجبا جهت 
پایان دادن به ســیاه نمایی های رسانه های معاند در شعاری بودن تشکیل 
»سپاه آزادسازی جولان«، تصاویری از رژه این سپاه را منتشر کرده است. 
رزمندگان این جنبش در حالی که شعار می دادند اسرائیل را نابود می کنیم 

در صفوف منظم و گسترده این مانور را برگزار کردند.
در این گزارش به زمان و مکان برگزاری این رژه اشــاره نشده است. 
این در حالی است که وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی در سخنانی نگرانی 
عمیق خود از حضور نیروهای مقاومت حزب الله در سوریه و تشکیل سپاه 
آزاد ســازی جولان، برای آزادی بلندی های جولان را به نمایش گذاشت. 
»اسرائیل کاتز« وزیر اطلاعات و عضو کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی در 
مصاحبه با روزنامه »جروزالم پســت« گفت که تشکیل تیپ حزب الله در 
بلندی های جولان منجر به افزایش تهدید ایران در مرزهای شمالی می شود.
به گزارش فارس، وی این را هم اضافه کرد که »مدت هاست که می گویم 
اگر ایران در ســوریه پایگاهی داشته باشد، این امر تهدیدی برای امنیت 
اســرائیل بوده و منبع دائمی ناامنی منطقه می شود.« سفیر این رژیم در 
ســازمان ملل متحد نیز پیش از این از اینکه »حزب الله در حال استفاده 
از ادوات جنگی ایرانی هســتند« به شدت ابراز نگرانی کرده بود. گفتنی 
است سید هاشم الموسوی سخنگوی رسمی جنبش اسلامی نجبا پیشتر 
با حضور در یک کنفرانس خبری در تهران از تشــکیل »سپاه آزادسازی 
جولان« از سوی مقاومت خبر داده بود که بازتاب گسترده ای در رسانه های 

صهیونیستی داشت. 

برگزاری اولین رژه سپاه آزادسازی جولان
با شعار »اسرائیل را نابود می کنیم«

سرویس خارجی-
با شدت گرفتن بحران دیپلماتیک میان آمستردام و آنکارا، 
کشورهای اروپایی جانب هلند را گرفتند و ترکیه نیز روابط خود 

را در بالاترین سطوح با هلند قطع کرد.
علی رغم سال ها خوش خدمتی »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه به اتحادیه اروپا و ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو(، این دو 
نهــاد در ماجرای جاری، به راحتــی ترکیه را رها کردند و جانب هلند را 
گرفتند؛ به گزارش ایســنا، »فدریکا موگرینی« رئیس دستگاه سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، از ترکیه خواســت از دست زدن به »اقداماتی که 

موجب افزایش بحران شود«، خودداری کند.
موگرینی در ادامه اظهارات خود که از زبان »یوهانس هان« کمیسیونر 
توسعه اروپا نیز تکرار شده تأکید کرد: »بسیار ضروری است تا از افزایش 

تنش ها خودداری شود و برای آرام کردن اوضاع، راه حلی بیابیم.«
اما طرف صحبت »ینس استولتنبرگ« دبیر کل ناتو، مقامات دو کشور 
ترکیه و هلند بود؛ وی گفت که دو طرف باید احترام هم را داشته باشند و 
برای کاهش تنش ها بکوشند.ماجرا از آنجا آغاز شد که دولت هلند به وزرای 
خارجه و خانواده ترکیه اجازه نداد در خاک هلند در ارتباط با اصلاحات 

قانون اساسی تبلیغ کنند. 
اردوغان نیز در واکنش به این سیاســت، مقامات هلند را به داشــتن 
گرایشات فاشیستی متهم کرد.آنکارا در اقدامی تازه، روابط خود را با هلند 
به حالت تعلیق درآورده است و حتی اجازه نمی دهد دیپلمات های هلندی 
از آسمان ترکیه عبور کنند.پیش از این سفارت هلند در ترکیه تعطیل شد 

و آنکارا به سفیر هلند اجازه نداد به ترکیه برگردد.
رئیس جمهوری ترکیه در تازه  ترین اظهاراتش علیه هلند نیز گفت: ما 
هلندی ها را از کشتار سربرنیتسا می شناسیم. ما می دانیم که چگونه 8۰۰۰ 
بوسنیایی را به قتل رساندند.منظور اردوغان، کشتاری است که صرب ها 
در جنگ داخلی بوسنی تحت نظارت سربازان هلندی مرتکب شده بودند.
علاوه بر موارد بالا، »نعمان قور تولموش« معاون نخســت وزیر ترکیه 
اعلام کرد: »آنکارا توافق خود را با اتحادیه اروپا در خصوص جلوگیری از 
سرازیر شدن مهاجران به کشورهای اروپایی مورد بازنگری قرار می دهد.

وی در کنفرانس خبری تصریح کرد: »ما دقیقاً همان کاری را که آنها 
انجام دادند، انجام خواهیم داد. ما به هواپیماهایی که حامل دیپلمات های 
هلندی هستند اجازه فرود در ترکیه یا استفاده از حریم هوایی این کشور 
را نخواهیم داد. کســانی که این بحران را به وجود آوردند، مسئول حل و 

فصل آن هستند.«
واکنش آنکارا به اتحادیه اروپا

در این میان، جانبداری اتحادیه اروپا از هلند با واکنش »مولود چاوش 
اوغلو« وزیر خارجه ترکیه مواجه شد. چاوش اوغلو گفت، جانبداری اتحادیه 

اروپا از )اقدامات( هلند )علیه ترکیه( خطرناک است.
وی بیانیه اتحادیه اروپا در حمایت از هلند را »کوته بینانه« و بی ارزش 
خوانــد و آن را محکوم کرد. به گفته چاوش اوغلو، کشــورهای اروپایی 
ارزش های دموکراتیک را به طور دلخواه، انتخاب می کنند. در اروپا علاوه 
بر هلند، آلمان، دانمارک، اتریش و سوئیس هم کم و بیش مواضعی مشابه 
علیــه ترکیه اتخاذ کرده اند. به گزارش فارس، دیروز »کریســتین کرن« 
صدراعظم اتریش اعلام کرده بود، به سیاستمداران و مقامات آنکارا اجازه 

ورود به خاک اتریش برای انجام تبلیغات سیاسی را نمی دهد.

اتحادیه اروپا و ناتو جانب آمستردام را گرفتند
ترکیه روابط خود را با هلند قطع کرد

یک روز بعد از اعلام خبر موافقت دادستان کل مصر با آزادی 
»حســنی مبارک« دیکتاتور سابق این کشور خبر رسیده وی به 

زودی آزاد خواهد شد.
به گزارش فارس، روز دوشــنبه  دادســتانی شرق قاهره با درخواست 
»فرید الدیب« وکیل »حســنی مبارک« مبنی بر »احتساب مدت حبس 
موقت مبارک به جای ســه ســال حبس وی در پرونده کاخ های ریاست 
جمهوری« و در نتیجه »آزادی مبارک در پرتو تبرئه وی در پرونده قتل 
انقلابیون مصر« موافقت کرد و در پی آن »نبیل صادق« دادستان کل این 

کشور نیز موافقت خود با آزادی مبارک را اعلام کرد.
»یاسر ســید أحمد« وکیل خانواده های شهدای انقلاب مصر در این 
باره گفت: »حسنی مبارک اکنون پس از پذیرش درخواست فرید الدیب 
برای آزادی وی و حکم تبرئه صادره از سوی دادگاه فرجام در قضیه قتل 
تظاهرات کنندگان، آزاد است.« به گفته وی مبارک حکم حبس سه ساله 
صادره در پرونده کاخ های ریاست جمهوری را سپری کرده است اما محاکمه 
وی در دو پرونده کسب درآمد نامشروع و هدایای الاهرام همچنان ادامه 
دارد. یاسر ســید احمد این را هم گفت که جریمه نقدی تعیین شده از 
سوی دادگاه برای مبارک در قضیه کاخ های ریاست جمهوری نیز مشکلی 
ایجاد نمی کند و وی قادر به پرداخت آن اســت. مبارک و پســرانش به 
اختلاس ۱۲5میلیون پوندی از بودجه ریاست جمهوری مربوط به کاخ های 

ریاست جمهوری و جعل اسناد رسمی آن هم متهم هستند. 
گفتنی است، برخی اشتباهات محمد مرسی، در انحراف انقلاب مصر و 
در نتیجه کودتای ژنرال السیسی مؤثر بودند. تحلیلگران به دنبال کودتای 
ارتش علیه مرســی که با حمایت سعودی ها و آمریکا همراه شد، رسیدن 
مصــر به چنین روزی را پیش بینی می کردند. رژیم صهیونیســتی ژنرال 

السیسی را گنج بزرگ برای خود می داند.

فرعون مصر فردا آزاد می شود

سرویس خارجی-
دموکرات هــای آمریکا  تهدید کردند در صورت تامین بودجه برای 
ساخت دیوار مرزی با مکزیک در لایحه جدید مالی، دولت آمریکا را به 

تعطیلی می کشانند.  
یکی  از وعده های اصلی و جنجالی ترامپ در دوران تبلیغات انتخاباتی کشیدن 
دیــوار در مرز مکزیک بود. ترامپ طی روزهای اخیر بار دیگر از قصد خود برای 
کشیدن این دیوار خبر داده و به همین دلیل نیز مخالفت ها بالا گرفته است.در 
همین راســتا »چاک شومر« رهبر اقلیت دموکرات های سنا گفته »دموکرات ها 
بــه لایحه مالی دولت )که تنها دربرگیرنده نهادها و برنامه های دولتی بوده( که 
قرار اســت ماه آینده ارائه شود، چنانچه شامل بودجه برای ساخت دیوار مرزی 

با مکزیک باشد رای نخواهند داد.« بنابر این گزارش، شومر روز دوشنبه در این 
باره در صحن ســنا هشدار داده و گفته »اصرار بر گنجاندن چنین بودجه ای در 

این لایحه امری نامناسب است.«
بنابر این گزارش، رهبر اقلیت دموکرات در سنا همچنین هشدار داده چنانچه 
بودجه ســاخت دیوار در این لایحه لحاظ شــود، از لحاظ قانونی دموکرات ها از 
استراتژی مخالفت علیه این لایحه موسوم به »قرص سمی« استفاده کرده و به 

آن رای نخواهند داد.
شــومر این را هم گفته که »رئیس جمهوری خواهان یک دیوار است، اما به 
بسیاری از پرسش ها پاسخ نداده است. طرح ساخت این دیوار چیست؟ قرار است 
در کجا قرار گیرد؟ چگونه هزینه آن را پرداخت خواهد کرد و چه میزان هزینه 

دربر خواهد داشت؟« دموکرات ها روز دوشنبه  با ارسال نامه ای خطاب به »میچ 
مک کانل« رهبر اکثریــت جمهوری خواهان از تمایل به همکاری درباره هزینه 
دولت فدرال خبر داده اما هشدار دادند »چنانچه این لایحه شامل تامین بودجه 
برای ساخت دیوار باشد، با آن مخالفت خواهند کرد.« به گزارش ایرنا، با تصویب 
نشــدن لایحه بودجه دولت فدرال در کنگره این کشور، نهادهای دولتی امکان 
ادامه فعالیت و ارائه خدمات را نخواهند داشــت که به اصطلاح به آن »تعطیل 
شدن دولت فدرال آمریکا« گفته می شود. این امر در اکتبر ۲۰۱3 میلادی )مهر 
۱39۲( در دولت باراک اوباما بر ســر کشــمکش های سیاسی بین کاخ سفید و 
جمهوری خواهان حاکم بر مجلس نمایندگان، رخ داد و نهادهای دولت فدرال را 

به مدت شانزده روز به تعطیلی کشاند.

جنگ جمهوری خواهان با دموکرات ها بر سر دیوار مکزیک بالا گرفت

دور ســوم  آغاز  با  همزمان 
مذاکرات سوریه در پایتخت کشور 
واشنگتن  رسید  خبر  قزاقستان 
۱۰۰ تفنگدار دیگر به سوریه اعزام 

و در این کشور مستقر کرد.
دور ســوم مذاکرات »آســتانه« 
دیروز در این شــهر آغاز شد. از طرف 
ایران، روسیه و ترکیه معاونان وزیران 
خارجه در آســتانه حضــور یافتند و 
»بشار جعفری« رئیس هیئت مذاکره 
کننده دولت دمشق نیز به آنها پیوست.

به گفته »غیرت عبدالرحمان اف« 
وزیر خارجه قزاقستان، در نشست دو 
روزه آســتانه، تبادل اطلاعات درباره 
زندانیان جنگی در سوریه، چگونگی 

پاکسازی ســاختمان های مین کاری 
شده و موضوعات مشــابه آنها مورد 

بحث و تبادل نظر قرار می گیرد.
ریاست هیئت ایرانی را »حسین 
جابری انصاری« معاون وزیر خارجه 

برعهده دارد.
در ارتباط با مذاکرات آســتانه، 
تســنیم نیز گــزارش داد، گروه های 
مخالف سوری از شرکت در این دور از 
رایزنی ها خودداری کرده اند. بهانه آنها 
بــرای این تصمیم ادعای نقض مکرر 
آتش بس از سوی ارتش سوریه عنوان 
شده است! مقامات دمشق اما در پاسخ 
اعلام کرده اند »آمادگی ادامه روند حل 
و فصل مسالمت آمیز مشکلات را تنها 

با کسانی دارند که واقعاً به این مسئله 
علاقه مند هستند.« »محمد علوش« 
رئیس هیئت معارضان، رســماً اعلام 
کرده که معارضان برای شــرکت در 

مذاکرات، آمادگی ندارند.
معاون  کلینتســویچ«  »فرانتس 
اول رئیــس کمیته امــور دفاعی و 
امنیتی شــورای فدراسیون )سنای( 
روسیه هم معتقد است که خودداری 
مخالفان دمشق از ادامه گفت وگوها، 
تهدیدی برای حمایت همه جانبه از 
رژیم آتش بس در سوریه است، ولی 
باعث نمی شود که روند مذاکرات در 

آستانه متوقف شود.«
این ســناتور روس بــه خبرنگار 

»ایزوســتیا« گفته: »مذاکرات بدون 
حضور مخالفان مســلح سوری هم 
ادامه خواهد داشت. عدم حضور آنها 
به منزله آن نیست که این مذاکرات 
دور بعدی نداشته باشد. البته ما آماده 
مذاکــره بوده و با افراد نیز در تماس 
خواهیم بود، ولی این باعث نمی شود 
که توقفی در روند حل و فصل بحران 

در سوریه به وجود آید.«
همچنیــن، ســفیر آمریــکا در 
قزاقســتان گفته در مذاکرات آستانه 

شرکت می کند!
اقدام معنادار آمریکا

امــا در حالــی کــه مذاکــرات 
آستانه جریان دارد، آمریکا در اقدام 

معناداری، حدود ۱۰۰ تفنگدار دیگر 
خود را وارد اســتان »حســکه« در 
شمال شرق سوریه کرد. با ورود این 
نظامیان، در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ 
تفنگدار آمریکایی در خاک ســوریه 

حضور دارند.
کارشناســان با اشاره به افزایش 
بودجه نظامی دولت »دونالد ترامپ«، 
احتمالاً  واشــنگتن  کــه  می گویند 
قصد دارد بــه بهانه مبارزه با داعش، 
نیروهایــش را در عــراق و ســوریه 

تقویت کند.
البته، »جان دوربان« سخنگوی 
نیروهــای ائتلاف تحــت امر آمریکا 
مدعی شد، حضور نیروهای آمریکایی 

در سوریه موقتی است!
آمریکا تلاش می کند به وســیله 
شــبه نظامیان تحت امر خود )مثل 
شــبه نظامیان کرد(، شــهر »رقه« 
ســوریه را از کنتــرل داعش خارج 
کنــد و تحت اشــغال درآورد. دولت 
دمشــق بارها اعلام کرده که حضور 
نیروهای آمریکایی در خاک ســوریه 

غیرقانونی است.
خوشبختانه در حال حاضر میان 
واشــنگتن و آنکارا بر ســر کردهای 
ســوریه اختــلاف وجــود دارد و در 
صورتــی که میــان این دو کشــور 
هماهنگی وجود داشت، کار بر دولت 

سوریه سخت تر می شد.

اعزام 100 تفنگدار آمریکایی به سوریه همزمان با آغاز دور سوم مذاکرات آستانه!


